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Maqolada “kompetensiya”, “kompetentlik” tushunchalarining metodologik tahlili 

keltirilgan.Hamda fan va texnika rivojlangan hozirgi paytda ta’lim sohasida Axborot 

kompetentlikni bo’lajak o’qituvchilarda rivojlantirish tizimi haqidagi fikr va ma’lumotlar bilan 
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Abstract 

The article presents a methodological analysis of the concepts of "competence" and 

"competence". Information and information about the system of developing competence in 

future teachers in the field of education at the time when science and technology are developed. 
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KIRISH 

"Bizni hamisha o‘ylantirib keladigan yana bir muhim masala – bu yoshlarimizning odob-

axloqi, yurish-turishi, bir so‘z bilan aytganda, dunyoqarashi bilan bog‘liq. Bugun zamon 

shiddat bilan o‘zgaryapti. Bu o‘zgarishlarni hammadan ham ko‘proq his etadigan kim – 

yoshlar. Mayli, yoshlar o‘z davrining talablari bilan uyg‘un bo‘lsin. Lekin ayni paytda o‘zligini 

ham unutmasin. Biz kimmiz, qanday ulug‘ zotlarning avlodimiz, degan da’vat ularning qalbida 

doimo aks-sado berib, o‘zligiga sodiq qolishga undab tursin. Bunga nimaning hisobidan 

erishamiz? Tarbiya, tarbiya va faqat tarbiya hisobidan"                                                                                            
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Shavkat Mirziyoyev 

Ushbu maqola boshlang'ich sinf o’qituvchilarini axborot kompetentlikni bo’lajak 

o’qituvchilarda rivojlantirish tizimi haqida bo’lib ularga turli texnologik topshiriqlar va 

metodlar orqali yordam berish haqida yozildi.Maqolada bo’lajak o’qituvchilarning 

bilim,ko’nikma va malakalari,kasbiy yoki shaxsiy kompetensiyalarini oshirishga doir 

ma’lumotlar kiritilgan. 

Kompetensiya-lotincha “Competentia” so’z bo’lib,o’zbek tilidagi lug’aviy ma’nosi “inson 

yaxshi biladigan”,”tajribaga ega bo’lgan” kabi ma’nolarni bildiradi. 

Kompetentlik-biron bir ishni samarali qila olish qobiliyati,ishni bajarishda talablarni qondira 

olish qobiliyati,aniq ishchi funksiyalarini bajarishda talablarni qondira olish qobiliyati 

Kompetenlik – kompetensiyaga ega insonni boshqarish tushuniladi, professionallik faoliyati 

predmetiga tegishli xususiyatlarini o‘z ichiga oladi.Kompetentli yondashuv ilk bor Angliyada, 

kasbiy sohaning maqsadli buyurtmasi sifatida vujudga kelgan.O‘tgan asrning 70-yillarida 

AQShda biznes sohasida “kompetensiya” va “tayanch kompetensiyalar” tushunchalari 

muvaffaqiyatli kasb egasi sifatlarini aniqlash muammolari bilan bog‘liq holda qo‘llanilgan. 

Yevropa ta’lim fondi 1997yilda kompetensiyani “nimanidir yaxshi yoki samarali bajara olish”, 

“ishga qabul qilinayotganda talab qilinadigan talablarga muvofiq”, “o‘ziga xos mehnat 

vazifalarini bajara olish qobiliyati” deb izohlagan .Professionallik va kompetentlik bir-biriga 

o‘xshash bo‘lsada, har xil ma’noga ega bo‘lgan atamalardir. Professionallik deganda nafaqat 

ma’lum bilimlar, balki mehnatga bo‘lgan munosabat, ishning o‘ziga xos xususiyatlari 

tushuniladiх[1].  

Kasbiy kompetentlik-mutaxassis tomonidan kasbiy faoliyatini amalga oshirish uchun zarur 

bo’lgan bilim,ko’nikma va malakalarning egallanishi va ularni amalda yuqori darajada qo’llay 

olishinidir.  

Kasbiy kompetentliknining tarkibiga kasbiy faoliyatidagi kompetentlik,kasbiy muloqoqtdagi 

kompetentlik,mutaxassisning o’z kasbini nomoyon eta olishdagikompetentligini kiritish 

mumkin. 

Kompetentlik nima ekanligini tushungandan so’ng,uning darajalarini aniqlash qiyinchilik 

tug’dirmaydi.Kompetentlik =Bilaman+Qila olaman+Istayman+Men qilaman kabi 

bosqichlarda amalga oshiriladi va bo’lajak o’qituvchilarning o’z shaxsiy xulosalari o’zlariga 

bo’lgan ishonchlarini yanada mustahkamlab,rivojlantirib boradilar.Bularning barchasi 

faqatgina yosh o’qituvchilardagina emas,balki o’z menini anglagan shaxslarda ham rivojlanishi 

muhim.Chunki hozirgi kunda ushbu kompetentlikni anglamagan shaxslar ish faoliyatlarida 

hattoki hayotlari davomida ham mustaqil bo’la olmasliklari yaqqol ko’rinmoqda.Har bir 

bo’lajak o’qituvchi o’z ustida ko’plab ishlashi,tajribalar orttirishi uchun unda albatta istak va 

xohish bo’lishi  zarur.Bunda esa albatta ularga kasbiy kompetensyani shakllantirish juda 

muhim va ular bosqichma-bosqich amalga oshiriladigan jarayondir.Uni quyidagi bosqichlarga 

bo’lishimiz mumkin: 

1.Maxsus ma’lumot olish. 

2.Amaliy bilim va ko’nikmalarga ega bo’lish. 

3.Malaka oshirish,maxsus kurs va treninglardan o’tish. 

4.Kasbiy tajribaga ega bo’lish 

5.O’z sohasida professinallikka erishish 
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6.Tajriba to’plash,yangi bilim va ko’nikmalarni egallash bilan pedagogning kompetentligi 

yaxshilanadi. 

Jarayonning muvaffaqiyati ko’p jihatdan pedagogning shaxsiy xususiyatlariga 

bog’liq.Bo’lajak pedagogning yaxshi ishlashini qanday qilib tez va mustaqil ravishda 

tekshirish mumkin?Muvofiqlikni qanday baholash kerak?Ularning kompetentligini baholash 

quyidagi tarkibiy qismlardan iborat bo’lgan tizimdir:    

-pedagoglarning malaka darajasi-baholash uchun etalonga mos mezonlar ishlatiladi; 

-mehnat unumdorligi va ish sifati; 

-shaxsiy xususiyatlarning ta’lim yo’nalishiga muvofiqligi; 

-qo’shimcha ko’nikmalar mavjudligi; 

-shaxsiy o’sish va kasbiy rivojlanish istagi. 

Bo’lajak pedagoglarning kompetentligini baholashda xatti-harakatlarning ko’rsatkichlariga 

tayanib ish tutish samaralidir.Aynan shu narsa kompetensiya va kompetentlik orasidagi farqlar 

nimani anglatishini aniq ko’rsatib beradi.Mutaxassislarning malakalasini baholash muntazam, 

mustaqil,maqsadli,shaffof, aniq mezonlarga ega bo’lishi kerak. 

Kompetentlik nima ekanligini tushungandan so’ng,uning darajalarini aniqlash qiyinchilik 

tug’dirmaydi.kompetentlik modelini yaratish bo’yicha quyidagi algoritmni taklif etishimiz 

mumkin: 

1 bosqich-lavozim yo’riqnomasini ishlab chiqish.ushbu bosqichda lavozim uchun zarur 

bo’lgan kompetensiyalar turlarini aniq ko’rsatish muhimdir. 

2 bosqich-tekshirish sur’atini aniqlash.bu ta’lim muassasasining o’ziga xos xususiyatlariga va 

kadrlar almashinuviga bog’liq. 

3 bosqich-har bir o’rin uchun taqqoslash asosida sinov yoki imtihonni o’tkazish tartibini 

tasdiqlash. 

4 bosqich-sinov yoki imtihondan o’tish 

5 bosqich-ma’lumotlarni tahlil qilish va ularni tizimga keltirish. 

6 bosqich-baholash natijalari to’g’risida qaror qabul qilish:qo’shimcha o’qishga 

yuborish,boshqa lavozimga o’tish,ishdan bo’shatish. 

7 bosqich-hisobot davrida ta’lim muassasasining vakolati va ishini baholash samaradorligini 

yakuniy tahlilini qilish. 

8 bosqich-xavf-xatar va to’siqlar bo’yicha ish namunasini to’liq ishlab chiqish.Xususiy yoki 

asosiy kompetensiyalarga ega bo’lish uchun qanday vakolatlarga ega bo’lish har qanday ishda 

qo’llanilishi kerak.Ular ta’lim muassasaning qadriyatlariga bog’liq:strategiya,axloq kodeksi. 

 Shaxsiy samaradorlik kompetensiyalari pedagogning shaxsiy fazilatlari bilan birga o’z ichiga 

quyidagilarni oladi: 

-yetuklik,o’sishga intilish,masalan,kasbiy qadriyatlarni izlash,ijodiy qobiliyat; 

-yetarli darajada o’zini o’zi anglash va o’ziga ishonch; 

-moslashuvchanlik,o’zgarish istagi; 

-ish etiketini bilish; 

-stressga qarshi o’z-o’zini boshqarish; 

-imidj. 
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Bo’lajak pedagog yoki katta yoshli pedagoglarning boshqaruv kompetentligi sifatida jamoaviy 

ish,rahbarlik,hamkorlik,murabbiylik,rasmiy vakolatlardan foydalanish kabi mezonlar 

ko’rsatadi. 

  Taklifimiz,kompetentlik talablariga javob bermaydigan har bir pedagogni qo’shimcha 

mashg’ulotlarga yuborib,ta’lim muassasasi faoliyatiga asoslangan treninglar o’tkazish 

maqsadga muvofiqdir,ya’ni pedagoglarni rivojlantirish muhim vazifa hisoblanadi. 

O‘quvchilarda funksional savodxonlikni shakllantirishda o‘qituvchining kasbiy kompetentligi 

shakllanishi “kompetensiya” va “kompetentlik” tushunchalarini anglash darajasi bilan bog‘liq.                            

MUHOKAMA VA NATIJALAR Tadqiqot tahlillari asosida shuni ta’kidlashimiz mumkinki, 

o‘qituvchining professional kompetentligi uning kasbiy (ta’limiy, texnologik, metodologik) 

tayyorgarlik darajasi hamda o‘quvchilarning bilim olishga motivatsiyaning kuchliligi bilan 

baholanadi. 

O‘quvchilarda funksional savodxonlikni shakllantirishda o‘qituvchining kasbiy 

kompetentligini o‘rganishni quyidagi uch yo‘nalishda amalga oshirishni talab etadi: 

- tarkibiy tuzilishiga ko‘ra (funksional savodxonlik, o‘qituvchi, kasbiy kompetentlik 

tushunchalarining o‘zaro bog‘liqligi); 

- funksionalligiga ko‘ra (amaldagi tadbiqi); 

- genetik (faoliyatni o‘tmish, bugun va kelajakda o‘rganish asosida o‘qituvchining kasbiy 

kompetentligini rivojlantirish ) 

Kompetentlikni baholashda alohida olingan biror-bir layoqatlilik darajasini emas, balki inson 

tomonidan shaxsiy ahamiyatga ega bо‘lgan maqsadlarga erishish uchun sarf qilinadigan uzoq 

vaqt davomida turli xildagi vaziyatlarda namoyon qilinadigan kompetentliklarning tо‘liq 

tо‘plamini nazarda tutish kerak bо‘ladi. Bunda inson duch kelgan muayyan vaziyat uning 

rivojlanishiga, qadriyatlarining shakllanishiga va yangi kompetentliklarni egallashiga bevosita 

ta’sir etadi. 

Kompetentlikning mavjudligi inson mehnatining natijasiga qarab aniqlanadi. Har bir 

mutaxassisning kompetentlilik darajasi, uning bajargan ishi shu kasbiy faoliyatning yakuniy 

natijasiga qо‘yiladigan talablarga qay darajada javob berishiga qarab belgilanadi. 

Kompetentlik – kasbiy tayyorgarlikning umuman yangi sifati bо‘lib, uning о‘ziga xos 

tomonlari shuki, kompetentli mutaxassisning bilimlari tezkor va harakatchan bo‘lib, ular doimo 

yangilanib turadi. Muammoning mazmunini tushunishning о‘zi yetarli bо‘lmay, uni  jihatdan 

maqbul usullar bilan yecha bilish kerak, shu bilan birga, kompetentlik maqbul yechimlarni 

tanlay bilish, qarorni asoslab bera olish, notо‘g‘ri yо‘llarni chiqarib tashlash, ya’ni tanqidiy 

fikrlay olishni taqozo etadi. Bо‘lajak kasb ta’limi о‘qituvchilarining kasbiy kompetentlarini 

baholashda asosiy e’tiborni kompetensiyalarning alohida elementlari mavjudligiga emas, 

kasbiy vazifalarni hal eta olish layoqatlarini namoyon qila bilishga qaratish lozim. Baholash 

uchun beriladigan topshiriqlarni real kasbiy vazifalarning imitatsiyasi kо‘rinishida 

shakllantirish maqsadga muvofiq bо‘ladi, bunda kasbiy masalalarni hal etish jarayonida 

namoyon bо‘ladigan kompetentlarning turli elementlarining rivojlanganlik darajasi 

baholanadi[2]. Bundan tashqari, baholash natijalari bо‘yicha xulosalar bо‘lajak mutaxassisning 

aniqlangan malakalari kasbiy (funksional) vazifalarni bajara olish uchun yetarli darajadami, 

yо‘qmi degan savolga javob berishi zarur. Agar yetarli bо‘lmasa, qanday rivojlantiruvchi chora 

file:///G:/Doktorantura%20xujjat/Muslimov%20PEDAGOGIKA%20jurnali.docx%23_ftn2
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tadbirlarni amalga oshirish orqali kasbiy kompetentlarni talab darajasiga kо‘tarish mumkinligi 

tо‘g‘risida aniq tasavvurga ega bо‘lish lozim. 

Bо‘lajak kasb ta’limi о‘qituvchilarining kasbiy kompetentligini baholash metodlari nazoratlar 

va testlardir. Ta’lim oluvchilarning kasbiy kompetensiyalarini baholashda о‘tkaziladigan 

nazoratlarning an’anaviy ta’lim tizimidagi nazoratlardan asosiy farqi shuki, kasbiy 

kompetensiyalarni baholashda bilim va kо‘nikmalarning mavjudligi emas, balki о‘zlashtirilgan 

bilim va kо‘nikmalarni amaliy faoliyatdagi vaziyatlarda qо‘llay olish layoqatlari orqali 

baholanadi. Shu sababli testlar faqat pedagogik, metodik, texnik-texnologik amaliy 

topshiriqlarga qо‘shimcha sifatida ishlatiladi. Nazoratlar quyidagicha о‘tkazilishi mumkin: 

og‘zaki muloqot layoqatlarini aniqlash maqsadida og‘zaki shaklda; ta’lim natijalariga baho 

berish uchun og‘zaki savollar orqali intervyu shaklida; (audit — tinglamoq, ta’lim oluvchini 

tinglash va nutqini talqin qilish orqali kompetensiyalariga baho berish maqsadida audit 

shaklida; nazariy bilimlarni tushunganligi va ularni amalda qо‘llay olishini baholash 

maqsadida yozma (yoki test) shaklda. Nazoratlar turli xil savollarni о‘z ichiga olishi mumkin, 

ya’ni savollar orqali quyidagi talablar qо‘yilishi mumkin: qisqa javoblar berish; bir nechta 

javobdan tо‘g‘risini tanlash va asoslab berish; tuzilmali savollarga esse tipidagi mufassal 

javoblarni yozish. Tuzilmali savollar birorbir masala bо‘yicha chuqurlashtirilgan bilimlarni 

aniqlashni kо‘zda tutadi. Esse tipidagi mufassal javoblarni talab etuvchi savollar ham birorbir 

masala bо‘yicha chuqurlashtirilgan bilimlarni baholash hamda muhokama qilish, taqqoslash, 

tahlil qilish, baholash yoki muammoning yechimini izlab topish kabi kognitiv 

kompetensiyalarni aniqlashni kо‘zda tutadi. Ular tuzilmali savollardan javobning kengroq 

bо‘lishi bilan farqlanadi. Nazoratlar kompetensiyalarni namoyish qiladigan amaliy 

mashg‘ulotlarga qо‘shimcha tarzda о‘tkazilishi mumkin. 

О‘z о‘zini ta’riflash. Talabalar о‘z kasbiy kompetensiyalarini о‘zlari ta’riflab beradilar, bu 

ta’riflar guruhning boshqa talabalari va о‘qituvchi tomonidan tasdiqlanishi kerak. О‘zо‘zini 

ta’riflash metodi bu baholanuvchi talabaning о‘z kasbiy kompetensiyalari darajasini yozma 

ravishda о‘zi baholashidir. Ta’rifda keltirilgan barcha ma’lumotlar о‘qituvchi tomonidan 

tekshiriladi va tasdiqlanadi. Ta’rifda, odatda, quyidagi ma’lumotlar aks ettiriladi: talabaning 

ismi-sharifi, ta’lim bosqichi, akademik guruhi; talabaning mazkur fan bо‘yicha bajargan ilmiy 

yoki ijodiy ishlari rо‘yxati; talaba tomonidan о‘z kasbiy kompetensiyalarining baholanishi; 

kelajakda kasbiy jihatdan о‘zini takomillashtirish va о‘sish bо‘yicha rejalari; о‘quv yurtidagi 

ta’lim jarayoni tо‘g‘risidagi fikrlari va takliflari. О‘zо‘zini ta’riflash metodi pedagogikaning 

boshqa ta’lim yо‘nalishlari orasida kasb ta’limi yо‘nalishiga kо‘proq mos keladi, chunki ushbu 

yо‘nalishda kasbiy kompetensiyalar komponentlarining turlari kо‘p va xilmaxil bо‘lib, 

kompetensiya elementlarini rivojlantirish va baholash shakllari ham turlituman. Bunday 

yondashuv bо‘lajak muhandispedagoglarning kasbiy va shaxsiy kompetensiyalarini 

shakllantirish va rivojlantirishga xizmat qiladi. 

“Portfolio” metodi. Mazkur metod talabalarning kasbiy kompetensiyalarining shakllanishini 

namoyon qiladigan materiallar va ma’lumotlar tо‘plamidan iborat bо‘ladi. Portfolio ularning 

ta’lim jarayonida erishgan natijalarini, olimpiadalar, tanlovlar, xalqaro va respublika 

miqyosida tashkil etilgan konferensiyalardagi ishtiroki va yutuqlarini, nashr etilgan darslik, 

о‘quv qо‘llanma, ilmiytadqiqot ishlarini (patent, ixtiro, monografiya va boshqa) tasdiqlaydigan 

turli hujjat, sertifikat, diplom va guvohnomalari, shuningdek, bajarilgan topshiriq loyihalari, 



European Journal of Interdisciplinary Research and Development 
Volume-10                                                     Dec. - 2022 
Website: www.ejird.journalspark.org                  ISSN (E): 2720-5746 

185 | P a g e  

keys, eskiz, chizma, tayyorlangan mahsulotlar, taqdimot, videoyozuvlar va hokazolardan iborat 

bо‘ladi. Bajarilgan ishlar pedagoglar tomonidan tekshirilishi va baholanishi kerak, bunday 

metod, ayniqsa, kasb ta’limi yо‘nalishlari talabalarining kasbiy kompetensiyalarini baholashda 

mos keladi. 

Imitatsion topshiriqlar. Imitatsion (taqlidga oid) topshiriqlar bо‘lajak kasbiy faoliyatga 

maksimal darajada yaqinlashtirilgan vaziyatlarni hal etishga qaratilgan topshiriqlardan iborat. 

Ushbu metodning mohiyati talabalarga qо‘yilgan kasbiy vazifalarni mustaqil ravishda amalga 

oshirishlari uchun shartsharoitlarni yaratish, kasbiy faoliyat muhitiga olib kirish orqali ularning 

kasbiy kompetensiyalarining shakllanib borishini nazorat qilish, talabada kasbiy 

kompetensiyalar mavjudligining dalillarini namoyish qilishdan iborat. Ushbu dalillar talaba 

tomonidan bevosita kasbiy faoliyatga tegishli bо‘lgan vazifalarning yechilishi jarayonini 

kuzatish natijasida tо‘plab boriladi. Kuzatuvni о‘qituvchi amalga oshiradi. Baholash yо‘llari 

jihatidan bu metod imitatsion vaziyatlarda amaliy faoliyatga doir topshiriqlarni bajarish 

jarayonini baholash metodiga о‘xshab ketadi. Imitatsiya shuni bildiradiki, baholanayotgan 

talaba о‘zining kasbiy kompetensiyalarini kasbiy faoliyatga doir muayyan topshiriqni bajarish 

jarayonida emas, balki kasbiy vazifaning sharoitlari va maqsadini tо‘liq imitatsiya qiladigan 

vazifalarni amalga oshirish jarayonida namoyish qilishi kerak. 

Bo‘lajak o‘qituvchining kasbiy kompetentligi, irodaviy sifatlar, intellectual salohiyat, hissiy 

sifatlar, amaliy ko‘nikmalar, o‘z-o‘zini boshqara olish layoqatlarining o‘zaro bog‘liqligi va 

shaxsning ijtimoiy-madaniy faollik darajasini aks ettiruvchi individual sifatlar asosida 

shakllantiriladi. 

Yevropa davlatlarida shakllangan an’anaga muvofiq kasbiy malaka mutaxassisning 

kompetentligi, uni shakllantirishga qaratilgan ta’lim tizimi esa –bilim, ko‘nikma va malakalar 

darajasi bilan o‘lchanadi. 

Bo‘lajak o‘qituvchini tayyorlashda muhim pedagogik shart-sharoitlar sifatida quyidagilarni 

e’tirof etish mumkin: 

- zamonaviy talablarga javob bera oladigan me’yoriy va o‘quv-metodik hujjatlar (davlat ta’lim 

standarti, namunaviy o‘quv rejalari, ishchi o‘quv rejalari, namunaviy o‘quv dasturlari, ishchi 

dasturlari, darsliklar, o‘quv qo‘llanmalar, metodik tavsiyanomalar, qo‘shimcha maxsus 

adabiyotlar, ko‘rsatmali vositalar, dars 

ishlanmalari, loyihalar va boshqalar)ning mavjudligi; 

- ilmiy pedagogik xodimlar (professor, dotsent, o‘qituvchi, malakali o‘quv ustalari, texnik 

xodimlar)ning bilim, ko‘nikma va malakalarining yuksakligi, kasbiy kompetentlik darajasining 

etarlicha shakllanganligi hamda ilmiy salohiyatga ega bo‘lishi; 

- o‘quv jarayonining moddiy-texnik (o‘quv binolari, o‘quv auditoriyalari, o‘quv ustaxonalari, 

amaliy-laboratoriya jihozlari), axborot texnologiyalari (radio,televidenie, kompg‘yuter, nusxa 

ko‘chirish qurilmalari, laboratoriya asbobuskunalari,audio, video, multimediya, trenajyorlar, 

kinoproektorlar, diaproektorlar,videoproektorlar, texnik vositalar majmuining mavjudligi va 

hokazolar) jihatdan 

etarlicha ta’minlanganligi; 

- ijtimoiy va o‘quv-texnologik jihatdan qulay muhit (o‘qituvchilar, talabalar,rahbarlar hamda 

talabalar, shuningdek, talabalarning o‘zaro munosabatlari mazmuni,yo‘nalishi, maqsadlar 

birligi va boshqalar) yaratilganligi; 
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- tashkiliy hamda o‘quv-amaliy faoliyatning izchil, uzluksiz hamda tizimli yo‘lga qo‘yilganligi. 

2 

«O‘qituvchining kasbiy kompetentligi» tushunchasiga berilgan ta’rif va tavsiflarni 

umumlashtirib, uni quyidagicha talqin etish mumkin: O‘qituvchining kasbiy kompetentligi – 

pedagog faoliyatida kasbiy kompetentlik muhim jihatlaridan biri bo‘lib, pedagogning faqatgina 

kasb va kasbiy faoliyatni amalga oshirish bilan bog‘liq barcha ehtiyoj, qobiliyat, mahorat, 

bilish va qiziqishlarini ifodalaydi. 

Buning uchun u: 

- ijodiy izlanishlar jarayonini boshqarishga moyil bo‘lishi; 

- ijodiy izlanishlarning samaradorligi o‘qituvchining pedagogik, psixologik va nazariy 

tayyorgarligiga bog‘liq bo‘lishini esda tutishi lozim. 

Funksiyalarni to‘g’ri bajarish uchun pedagog kompetentlik va kompetensiya tushunchasini 

bilishi, har tomonlama rivojlanib, kasbiy o‘sishi uchun qaysi yo‘nalishda harakatlanishini 

bilishi kerak. Professionallik va kompetentlik bir-biriga o‘hshash bo‘lsada, har xil ma’noga ega 

bo‘lgan atamalardir. Professionallik deganda nafaqat ma’lum bilimlar, balki mehnatga bo‘lgan 

munosabat, ishning o‘ziga xos xususiyatlari tushuniladi. Rivojlangan kompetensiyalar darhol 

seziladi, chunki professional pedagog o‘z ko‘nikmalarini rivojlantirishga harakat qiladi, 

muayyan maqsad va natijalarga erishishga intiladi, ishchan qadriyatlar ishlab chiharadi va bular 

odatda ish jarayonining standartiga mos keladi. Kompetentlik esa biroz murakkab mazmunga 

ega, sababi, nafaqat bilimlarning mavjudligini, balki shu bilan birga ularni 

qo‘llash qobiliyatini ham taqozo etadi. Kompetentlik faqat keng qamrovli baholash va kuzatish 

paytida aniqlanishi mumkin. Professionallik va kompetentlik tushunchalari umumiy 

xususiyatlarga ega. Shuni ta’kidlash kerakki, har doim ham belgilangan talablar va 

standartlarga to‘liq mos keladigan odamlar chinakam professionallar bo‘lavermaydi, sabab, 

ba’zilari bilimlarni amalda qanday qo‘llashni bilishmaydi, demak, bunday pedagogik faoliyat 

samarasiz bo‘lib qolaveradi. Kompetentlik qanday shakllanadi? 

O‘qituvchining kompetentligini shakllantirish uchun asosiy narsa bu maxsus kasbiy ta’limdir. 

Kelajakda amaliyotda olingan bilim va ko‘nikmalar boshlang’ich kompetensiya darajasini 

to‘ldiradi.Ko’p bosqichli ta’lim tizimida, yangi standartlar va dasturlar doirasidagi ta’lim 

jarayonini eskirgan uslubiyat bo’yicha olib borilishiga yo’l qo’yib bo’lmaydi. Ta’lim 

tizimidagi keng qamrovli tarkibiy islohatlarni respublika pedagoglari ilg’or pedagogik 

texnologiyalarni o’zlashtirish va o’quv jarayoniga qo’llash bilan mustahkamlashlari zarur. 

Avval ta’kidlanganidek, buning uchun pedagoglarimizni o’quv jarayoniga texnologik 

yondashuvlarini o’rgatish talab etiladi, bu esa pedagogik texnologiyadan foydalanishdan 

tashqari uni O’zbekiston madaniyati, an’analari va tajribasi bilan boyitishga olib keladi.O’quv-

tarbiya ishlari jarayonida talaba yoshlarni ijodiy fikrlashga, o’zgaruvchan vaziyatlarga 

o’rgatish, erkin raqobat asosida faoliyatni tashkil etish hamda talabalarni axborot 

texnologiyalari, elektron darsliklar, versiyalar va multimedialardan amaliy mashg’ulotlarda 

foydalanishi muhimdir. Bu esa talabalarda mustaqillik, erkin fikrlashni tarbiyalashni, o’quv 

faoliyatini tahlil qilishni, istiqbolda kasbiy mahorat va kompyuter savodxonligini orttirish 

bo’yicha rejalarini aniq belgilashiga erishishniularning ichki ehtiyojiga aylantirish talab etiladi. 

    

XULOSA VA TAKLIFLAR 
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Umumiy tahlil natijalaridan shuni takidlash mumkinki, o‘qituvchining yuqorida ko‘rsatilgan 

ko‘rsatkich va mezonlarga egalik darajasi uning o‘quvchilarda funksional savodxonlikni 

shakllantirishda kasbiy kompetentlik darajasini baholash imkonini beradi. 

Mamlakatimizda ta’lim sohasida amalga oshirilayotgan isloxotlar natijadorligi,avvalam bor  

o‘qituvchining jamiyatda dahldorlik hisi shakllanganligi hamda komunikativlik, axborot bilan 

ishlash, o‘zini doimiy ravishda rivojlantirish kompetensiyalariga egaligi bilan belgilanadi. 
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